

## **5. Indstilling om Demokratihjørne 2012; Demokrasi. (2012-7254)**

*Vanløse Lokaludvalg besluttede på sit ordinære møde 15. december at afsætte 60.000 til Demokratihjørnet 2012. Lokaludvalget skal nu træffe beslutning om rammerne for Demokratihjørnet i 2012.*

### **INDSTILLING OG Beslutning**

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg drøfter og træffer beslutning om at afvikle tre arrangementer i regi af Demokratihjørne i 2012.
2. at Vanløse Lokaludvalg godkender budget med noter samt og rammer for projektet.

### **Problemstilling**

Lokaludvalget har siden 2008, i samarbejde med Vanløse Bibliotek/ Kulturstationen, arbejdet med "Demokratihjørnet", et uformelt forum hvor lokaldemokratiske sager og tanker har kunnet drøftes.

I marts 2011 traf lokaludvalget beslutning om, at man ville lave et større arrangement for at "revitalisere" Demokratihjørnet i løbet af efteråret 2011, og at lokaludvalget, i samarbejde med Kulturstationen, fremover vil afholde tre til fire årlige planlagte og arrangementer i regi af Demokratihjørnet.

I december 2011 holdt lokaludvalget så et Demokratihjørne under overskriften "Demokrasi" – Talkshow og demokratisk debat med et twist", hvor Kultur- og fritidsborgmester Pia Allerslev blev interviewet af Sebastian Dorset og Valdemar Pustelnik. Arrangementet forløb godt, og det vurderes, at det ville give en god platform for lokaludvalget, hvis man prioriterer at fortsætte med konceptet og afholde tre arrangementer i indeværende år. Arrangementerne foreslås afviklet i Kulturstationens cafe onsdag den 7. marts, onsdag den 6. juni og onsdag 10. oktober, og have Sebastian Dorset som vært og en eller flere gæster, der kan være med til at drøfte emner af lokalpolitisk karakter på en anderledes måde.

Arrangementerne foreslås afviklet i tæt samarbejde mellem Kulturstationen, som står for kontakt til stand up komikere og lokaludvalget, som står for kontakten til politikere. Lokaludvalgsmedlemmer, der har tid og lyst til at være med til planlægningen af arbejdet, opfordres til at melde sig på mødet.

### **Løsning**

Lokaludvalget beslutter at gennemføre tre stand up arrangementer i regi af demokratihjørnet i 2012.

Lokaludvalget godkender budget med noter og rammerne for projektet.

### **Økonomi**

Lokaludvalget besluttede på sit møde 15. december at godkende en ramme for Demokratihjørne i samarbejde med Kulturstationen på 60.000 kr. Midlerne foreslås fordelt som følger:

Udgift	Beløb
Honorarer *	40.000 kr.
PR og markedsføring **	10.000 kr.
Øvrige udgifter, herunder evt. snacks o.l. ved arrangementer	10.000 kr.
I alt	60.000 kr.

\* Honorarer til tre x arrangement.

\*\* Udgifter til tryk af plakater, postkort m.v.

### **Videre proces**

Hvis lokaludvalget godkender indstillingen vil sekretariatet, i samarbejde med de lokaludvalgsmedlemmer, der ønsker at deltage og Kulturstationen stå for den videre proces.

/Bent Christensen

### **bilag**

#### **Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 19.01.2012**

Vanløse Lokaludvalg besluttede at afvikle tre arrangementer i regi af Demokratihjørne i 2012. Arrangementerne afvikles i Kulturstationens cafe onsdag den 7. marts, onsdag den 6. juni og onsdag 10. oktober. Det første arrangement 7. marts har overskriften "trængsel og trafik".

Lokaludvalgsformand Bent Christensen og lokaludvalgsmedlem Erik Honoré vil, sammen med sekretariatet og Kulturstationen, stå for den videre proces.

Vanløse Lokaludvalg godkendte budget med noter samt rammer for projektet.

